
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1326 DEL 30/10/2023

OGGETTO: FORNITURA DI PASSERELLE IN ALLUMINIO DA POSIZIONARE PRESSO IL 
FOYER DEL TEATRO TALIA. DETERMINA DI AFFIDAMENTO. LOTTO C.I.G. 
Z8D3CBAF8D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
 
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
 
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
 
Considerato  che risulta necessario installare alcune rampe nel foyer del Teatro Talia, al fine di
evitare il danneggiamento dei gradini ivi presenti durante la fase di allestimento degli spettacoli con
il trasporto di strumenti ed attrezzature;
 
Atteso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 17.04.2021, è stato definito l’ordine di
priorità sull’utilizzo degli introiti a titolo di proventi da permessi di costruire e sanzioni in materia
urbanistica;

Accertato che le pubbliche Amministrazioni, compresi gli Enti Locali, hanno l’obbligo di ricorrere
al  mercato  elettronico  CONSIP  (MEPA)  o  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  da  centrali  di
committenza, per l’acquisto di beni e servizi in economia, anche di importo inferiore alla soglia
comunitaria;



 
Ricordato che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della L. n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio
2019),  è  consentito  operare  anche  attraverso  operatori  assenti  su  MePA,  sotto  la  soglia  di  €
5.000,00#;
 
Richiesto  il  preventivo alla  ditta omonima D’Orazio Daniele,  con sede in Tagliacozzo alla Via
Fonte civico 40, Partita IVA 01737400661, Codice Fiscale DRZ DNL 87L11 L025J, nota a questo
Ente e qualificata per tale intervento;
 
Acquisito, al prot. n. 12919 del 03.10.2023, il preventivo per la fornitura di n. 3 rampe in alluminio
da posizionare nel foyer del Teatro Talia, per un importo pari ad € 1.950,00# oltre IVA come per
legge pari ad € 429,00#, per un importo complessivo pari ad € 2.379,00#;
 
Atteso che:

• ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del D. P. R. 5 ottobre 2010, n. 297, “il
contratto  è  stipulato  per  scrittura  privata,  che  può  consistere  anche  nello  scambio  dei
documenti  di  offerta  e  di  accettazione firmati  digitalmente dal fornitore e dalla  stazione
appaltante”;

• Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’articolo 6, comma 3, D. P. R. 207/2010 –
effettua  la  verifica  del  DURC sull’autodichiarazione  resa  dagli  operatori  economici  per
l’abilitazione al MePA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve
essere  effettuata  da  ciascuna  amministrazione  che  acquista  sul  MePA,  attraverso
acquisizione dello stesso d’ufficio;

• in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere
all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sul Cap/S. 1400/3 del
bilancio 2023, pari ad € 2.379,00#;

Dato atto  che la  spesa  per  l’intervento  in  oggetto,  pari  ad  € 2.379,00#,  è  coperta  con i  fondi
comunali di cui al Cap/S. 1400/3 del bilancio 2023, finanziato con proventi da edilizia già incassati;

Vista  la deliberazione n. 3 del 10.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  02.08.2023,  giusto  prot.  n.
INPS_37157307, con scadenza validità al 30.11.2023;

Richiamato l’art 192 del D.Lgs 267/2000 e dato atto che la spesa ha le seguenti caratteristiche:
 a) il fine è la fornitura di n. 3 rampe in alluminio da posizionare nel foyer del Teatro Talia;
 b) l'oggetto è la fornitura di n. 3 rampe in alluminio da posizionare nel foyer del Teatro Talia;
 c) la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1,

lett. b) del D.Lgs 36/2023;
 d) la forma contrattuale è la sottoscrizione della presente determinazione;

 
Visti:



• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 36/2023;
• lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

 
Di  approvare  il  preventivo  acquisito  al  prot.  n.  12919  del  03.10.2023 e  trasmesso  dalla  ditta
D’Orazio Daniele, con sede in Tagliacozzo alla Via Fonte civico 40, Partita IVA 01737400661,
Codice Fiscale DRZ DNL 87L11 L025J, in merito alla fornitura di n. 3 rampe in alluminio da
posizionare nel foyer del Teatro Talia, per un importo pari ad € 1.950,00# oltre IVA come per legge
pari ad € 429,00# per un importo complessivo pari ad € 2.379,00#;
 
Di affidare  alla ditta D’Orazio Daniele, con sede in Tagliacozzo alla Via Fonte civico 40, Partita
IVA 0173740066, Codice Fiscale DRZDNL87L11L025J, la fornitura di che trattasi;
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €  2.379,00#,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2023 in
cui la stessa è esigibile, sul  Cap/S. 1400/3, dando atto che la spesa è finanziata con proventi da
edilizia già incassati;
 
Di dare atto  che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;
 
Di dare atto che il C.I.G. assegnato è: Z8D3CBAF8D.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1607

del 25/10/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/10/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1607 del 25/10/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1400 1083 1 05 02 2 02 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 2.379,00

TAGLIACOZZO, lì 31/10/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2000

Il  03/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1326 del 31/10/2023 con

oggetto:

FORNITURA DI PASSERELLE IN ALLUMINIO DA POSIZIONARE PRESSO IL FOYER DEL

TEATRO TALIA. DETERMINA DI AFFIDAMENTO. LOTTO C.I.G. Z8D3CBAF8D

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 03/11/2023

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


